



Statsråd Tora Aasland,  
Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep.  
0032 OSLO

Oslo, 14. oktober 2008

### **Premieringssystem for bedrifter for oppnådd deltakelse i EU-prosjekter .**

Relativt få norske bedrifter deltar i EU-finansierte forskningsprosjekter (EUs 7. Rammeprogram). Det er ønskelig at deltagelsen fra norsk næringsliv skal øke. Grunnen til det er at internasjonaliseringen av næringslivet når det gjelder markedsføring, teknologi og innovasjon, gjør det nødvendig for norske virksomheter å delta aktivt på den internasjonale forskningsfronten for å opprettholde konkurranseevne og markedskunnskap. Mange bedrifter, særlig de små, oppfatter imidlertid samarbeidet innenfor EUs rammeprogram som både ressurs og kapasitetskrevenende. Hva kan så gjøres for at det skal bli enklere og mer attraktivt for næringslivet å delta i slike prosjekter? Det kan være hensiktsmessig å se på hvilke tiltak som får universitetene til å søke slik finansiering.

### **Universitetenes premieringssystem for eksternt finansiert forskning.**

Som kjent har norske universiteter en relativt komplisert finansieringsmodell basert på en grunnbevilgning der det også inngår en resultatbasert bevilgning.

Sentrale elementer i den resultatbaserte bevilgningen er parametre som:

- antall uteksaminerte studenter på sluttnivå som Master og PhD
- antall publikasjoner
- tilførte forskningsmidler fra eksterne kilder basert på prosjektsøknader

For punktet, tilførte forskningsmidler, er særlig to typer bevilgninger viktige:

- A. Midler fra Norges forskningsråd
- B. Midler fra EU.

I tillegg til at Universitetene tilføres reelle prosjektmidler som følge av søknadsbehandlingen, vil Departementet som en premiering bevilge kr. 2.10 pr. bevilget EU-krone og kr. 0.15 for hver krone bevilget av Forskningsrådet. Det er uklart om antall patenter inngår i premieringsordningen.

Instituttene har ikke i dag noen slik ordning, men det er tatt initiativ til at en slags premieringsordning kan inngå som en del av grunnbevilgningen innen et par års tid.



Norwegian Bioindustry Association

**Norsk Biotekforum**

Norsk næringsliv kan søke finansiell støtte til forskning og utvikling fra flere hold. I tillegg til prosjektfinansiering er det likevel viktig for norske myndigheter å tilby insentiver som kan bringe virksomhetene i kontakt med internasjonale forsknings- og industrimiljøer som arbeider i forskningsfronten på områder som passer norsk næringsliv. Et bidrag utover ren prosjektfinansiering kan gjøre det attraktivt for (små) bedrifter å påta seg det ekstra arbeidet det betyr å engasjere seg i EU-prosjekter. Gevinsten ved å delta i slikt internasjonalt samarbeid vil uten tvil overgå de foreslåtte ekstra kostnadene.

Forskning og utvikling representerer viktige deler av norsk industripolitikk. I tillegg til økonomisk støtte til slik virksomhet, bør myndighetene generelt engasjere seg i utvikling av insentiver for å legge forholdene til rette for økt internasjonalt engasjement, ikke bare for å støtte bedrifter økonomisk, men for å styrke norsk næringslivs konkurransevne internasjonalt.

Konklusjon:

Norsk Biotekforum ber om at Kunnskapsdepartementet tar initiativ til at næringslivet får samme premiering som universitetene for oppnådd deltakelse i EU-prosjekter.

Med vennlig hilsen

Thor Amlie  
Daglig leder

Kopi:

Nærings- og handelsdepartementet

Helse- og omsorgsdepartementet



**Norsk Industri**

Industriens Hus, Oscars gate 20, Postboks 7072 Majorstuen, N-0306 Oslo, [www.norskindustri.no](http://www.norskindustri.no)  
Tel +47 22 59 00 00, Fax +47 22 59 00 01, E-post: [thor.amlie@norskindustri.no](mailto:thor.amlie@norskindustri.no), [www.biotekforum.no](http://www.biotekforum.no)